Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: Герб Краснояружского района]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

« 22 » октября 2024 года                                            		                        № 86

О внесении изменений в решение Муниципального совета Краснояружского района от 28 апреля 2022 года № 369  «О предоставлении членам семей погибших военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, компенсационных выплат за понесенные расходы в рамках мероприятий по организации  похорон и других видов услуг»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания социальной поддержки  семьям погибших (умерших) военнослужащих, участвовавших в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее – специальной военной операции),

Муниципальный совет  Краснояружского района
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Муниципального совета Краснояружского района от   28 апреля 2022 года № 369 «О предоставлении членам семей погибших военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, компенсационных выплат за понесенные расходы в рамках мероприятий по организации  похорон и других видов услуг» (далее-решение) следующие изменения:
- заголовок решения после слов «погибших»  дополнить словами: «(умерших)»;
-преамбулу решения  изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания социальной поддержки  семьям погибших (умерших) военнослужащих, участвовавших в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее – специальной военной операции)»;
- пункт 1 решения  после слов «погибших военнослужащих, участвовавших в специальной военной операции» дополнить словами: «,членам семей военнослужащих, умерших в период участия в специальной военной операции,»;
- пункт 2 решения после слов «погибших» дополнить словами: «(умерших)»;
- пункт 3 решения после слов «погибших» дополнить словами: «(умерших)»;
- в Правила предоставления членам семей погибших (умерших) военнослужащих, участвовавших в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, компенсационных выплат в связи с расходами в рамках мероприятий по организации похорон и других видов услуг (далее – Правила) утвержденные в пункте 3 названного решения:
– подпункт г) пункта 2.  Правил после слов «близкое родственники,» дополнить словом «лица,» ;
- второй абзац части 2 пункт 5  Правил слова « - копия справки установленного образца о гибели  военнослужащего;» заменить словами «- копия извещения установленного образца о гибели (смерти)  военнослужащего;»;
- часть 2 пункта 5 Правил  дополнить шестым – седьмым абзацами следующего содержания:
«- копия свидетельства о смерти военнослужащего;»;
«-документ, подтверждающий статус военнослужащего на момент смерти».
3. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша жизнь», в сетевом издании «Наша Жизнь 31» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности (Лапкин Ю.В.).

Председатель Муниципального
совета Краснояружского района                                                      И.М. Болгов
image1.png